
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 25/24-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 505-25/24-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  μετάθεσης ημερομηνίας Αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού «87792» της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ»    
προϋπολογισμού  238.500,00 € και  διεξαγωγής της δημοπρασίας την ΠΕΜΠΤΗ 02-
07-2020  από την επιτροπή διαγωνισμού. 
 
 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-06-2020 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 19-06-2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 42717/37/19-06-2020 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου, κατόπιν ενημέρωσης. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δημήτριος Ασπιώτης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη 
συζήτηση του παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα 
δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 

ΑΔΑ: ΩΕΓΙ7ΛΕ-ΝΘΥ



2 
 
 
 

 

ΕΗΔ 2ο Θέμα:  Έγκριση  μετάθεσης ημερομηνίας Αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού «87792» της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ»    
προϋπολογισμού  238.500,00 € και  διεξαγωγής της δημοπρασίας την ΠΕΜΠΤΗ 02-
07-2020  από την επιτροπή διαγωνισμού. 
 
Η Επιτροπή διαγωνισμού προέκυψε ως αποτέλεσμα της από  17-12-2019 
διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης και επικυρώθηκε με την με 
αριθμό 1110-52/18-12-2019 (ΑΔΑ:61ΞΣ7ΛΕ-ΥΕ3) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κας Χρυστάλλας Παπασωζομένου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την με αριθμό  98-13/28-07-2018 (ΑΔΑ: 7ΤΟ77ΛΕ-ΕΡΨ) απόφαση Π.Σ. 
περί σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ-Π.Ε. Κέρκυρας και 
του Υπουργείου Εσωτερικών- Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος για την 
Πράξη «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ», 
2) Την με αριθμό 61-05/08-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΗΒΩ7ΛΕ-242) απόφαση 
Π.Σ.Π.Ι.Ν. περί τροποποίησης της με αριθμό  98-13/28-07-2018 (ΑΔΑ: 
7ΤΟ77ΛΕ-ΕΡΨ) απόφαση Π.Σ.Π.Ι.Ν., 
3) Την με αριθμό 305-15/10-04-2019 (ΑΔΑ: 6Η7Ρ7ΛΕ-9ΒΞ) απόφαση O.E. 
Π.Ι.Ν. περί Έγκρισης και διάθεσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας,  
μεταξύ των οποίων και η δαπάνη των 223.500,00 Ευρώ για το έργο: 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» και 
4) Την με αρ.πρωτ.ΟΙΚ33570/14002-18/4/19 (ΑΔΑ:ΩΚΕ37ΛΕ-ΧΨΧ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού , σύμφωνα με την οποία δεσμεύεται πίστωση 
ύψους 223.500,00 Ευρώ (απόφαση ανάληψης υποχρέωσης), σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων του «01.071 Π.Δ.Ε. Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ- ΕΔΡΑΣ» στον 
ΚΑΕ 9725.01.111.003.001 του Οικονομικού έτους 2019 για το έργο: 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ». 
5) Την με αρ.πρωτ.46009/28-11-2019 (ΑΔΑ:6Χ5746ΜΤΛΒ-ΟΒ6) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, ποσού 15.000,00 Ευρώ του Υπουργείου 
προστασίας του προστασίας του πολίτη, σε βάρος της πίστωσης του 
ειδικού φορέα ΕΦ1043-202-0000000 Λογαριασμού 6ου βαθμού 
2420301001 , του Οικονομικού Έτους 2019. 
6)  Τα άρθρα 3, 4 & 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με τα οποία, ορίζονται τα 
σχετικά με την διαδικασία για την έκδοση ανάληψης υποχρεώσεων.   
7) Την με Αριθ.Πρωτ.οικ.100461/41749/18-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΣ7Τ7ΛΕ-ΠΦΟ ) 
απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του παραπάνω  έργου  
8) Την με Αριθμ.ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/2017(ΦΕΚ 4841/Β΄/29-12-2017) 
απόφαση Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, περί κατάρτισης, τήρησης 

ΑΔΑ: ΩΕΓΙ7ΛΕ-ΝΘΥ



3 
 
 
 

και λειτουργίας του Μη.Μ.Ε.Δ. της παρ.8.(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 
9) Το ηλεκτρονικό έγγραφο των αποτελεσμάτων της δημόσιας ηλεκτρονικής 
κλήρωσης επιλογής μελών της επιτροπής διαγωνισμού για το παρόν έργο, 
της  17-12-2019,  
10) Την μη διενέργεια της αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
«87792» της δημοπρασίας του  έργου:« ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ», που ήταν να 
διενεργηθεί την Παρασκευή έξι (06) Μαρτίου 2020 ( σύμφωνα και με την με 
αριθμό 20PROC006281238 Διακήρυξη) και δεν διενεργήθηκε λόγω απεργίας 
του Τ.Ε.Ε. Ελλάδας και συμμετοχή μελών της επιτροπής σε αυτήν, οπότε δεν 
υπήρξε και η απαιτούμενη απαρτία. 
11) Την με αρ.443-22/03-06-2020 (ΑΔΑ:Ω6Σ57ΛΕ-357) απόφαση της 
Οικονομικής επιτροπής , περί μετάθεσης ημερομηνίας αποσφράγισης του 
διαγωνισμού «87792». 
12) Την μη διενέργεια της αποσφράγισης του διαγωνισμού «87792» την 
ορισθείσα από την με αρ.443-22/03-06-2020 (ΑΔΑ:Ω6Σ57ΛΕ-357) απόφαση 
της Οικονομικής επιτροπής ημερομηνία, λόγω αδυναμίας επίτευξης απαρτίας 
της επιτροπής. Η απαρτία δεν επετεύχθη  συνεπεία αδειών ειδικού σκοπού 
που προέκυψαν μεταγενέστερα της λήψης της εν λόγω απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
13) Την δυνατότητα διενέργειας της αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού «87792» της δημοπρασίας του  έργου:« ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ», σύμφωνα 
με τις νέες υγειονομικές συστάσεις για τους χώρους εργασίας (συνάθροιση 
των τριών μελών της επιτροπής με την εξασφάλιση της χρήσης   αίθουσας της 
τάξεως των 100μ2 και την υποχρέωση χρήσης μάσκας και γαντιών  ως 
εξοπλισμού εργασίας) 
 
Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ   α  σ  τ  ε 
 
1) Την διεξαγωγή της αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «87792» 
της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΥΚ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ», την ΠΕΜΠΤΗ 02-07-2020 
από την επιτροπή που προέκυψε ως αποτέλεσμα της από  17-12-2019 
διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης και επικυρώθηκε με την με 
αριθμό 1110-52/18-12-2019 (ΑΔΑ:61ΞΣ7ΛΕ-ΥΕ3) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
2) Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στις ενέργειες που 
απαιτούνται, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 18 της με αριθμό 
20PROC006281238 Διακήρυξης του εν λόγω έργου, για την δημοσιοποίηση 
της νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
«87792» της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΓΙ7ΛΕ-ΝΘΥ



4 
 
 
 

Ε.Δ. 

Χρ. Αρχείο 

      Η ΠΡ/ΝΗ Δ/ΝΣΗΣ   
 Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

 
 

ΧΡΥΣΤΑΛΛΑ ΠΑΠΑΣΩΖΟΜΕΝΟΥ 
Πολ. Μηχανικός ΠΕ/Α’     

 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΙΣΤ. ΤΜΗΜ. 
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ & 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  
 
 
 

Ε. ΒΑΣΙΛΑΚΗ 

 
 
 
 

Κ. ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 

 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω 
                                     
 
 
       
 
                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την διεξαγωγή της αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
«87792» της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ», την ΠΕΜΠΤΗ 02-
07-2020 από την επιτροπή που προέκυψε ως αποτέλεσμα της από  17-12-
2019 διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης και επικυρώθηκε με την 
με αριθμό 1110-52/18-12-2019 (ΑΔΑ:61ΞΣ7ΛΕ-ΥΕ3) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
2) Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί στις ενέργειες που 
απαιτούνται, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 18 της με αριθμό 
20PROC006281238 Διακήρυξης του εν λόγω έργου, για την δημοσιοποίηση 
της νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
«87792» της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΠΥΚ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» 
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΓΙ7ΛΕ-ΝΘΥ



5 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 505-25/24-06-2020 
 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                          
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

 

ΑΔΑ: ΩΕΓΙ7ΛΕ-ΝΘΥ


		2020-06-25T13:04:42+0300
	Athens




